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THEsIs I.
Homo tnssmctibus tantum naturae fluctus, societateque ho-
minum privatus, parum a belliis dissert»

Tbes ll:a» Praecellentiam hominis prae brutis, respectu
dotium ingenii, in potestate distincta repraesentatiunis rerum,
& expressione Cogitationum suarum lingvae ope facta, sese inpri-
mrs exierere exiitimamus. Unde sit, ut res etjam non semit-
ales, imo non existences, sibi tamen repraesentare valeat, ac
sphaerata cognitionis sune longe ultra arctos qui brutorum cu-
ram coe rent, cancellos, extendere possit,

Tbes. llha. Nexum esse arctissimum inter cultum mentis
& lingvae, cum indoles iplius rei, tum experientiae testimo-
nium, tat is offendunt.

Tbes lF:a. Monitum Juvenalis; Maxima ci betur puerore-
verentia, rirmisilrnis niti fundamentis, ac Parentibus Praeceptod-
busque non minus quam sicerdotibus, quibus institutio hominum
rudium elt commista. serio commendandum esse, asfirmamus.

Tbes F:a Caussam, cur homines statum naturalem cum
civili commutaverint, in siudio securitatis & felicitatis, quam
sub tutela legum & magistratuum sese obtenturos essc credi-
derunt, quaerendam essc, autumamus»

Tbes Fha. Inopia & necestitates, homines ad labores
perserendos cogentes, notius M numero bonorum, quam ma-
lorum, sunt habendae, w

Tbes Filia » Quoniam multum praestat, mercatura exer-
cenda, quam belli spoliis, sese ditare 3 merito nationibus, quae
illi prae his siddent, gratulamur»

Thes Fili a, Resptdu curse rei familiaris augendae, civitati maxi-
me ptedell, ut cives genuinorum oeconomiae principiorum notitia, inpri-
misqce ea, quae ex stud'o hissorsee naturalis hase.ur, imbuantur

Thes IX:a. scientiam igitur Bolanicam , cui maxima pars oecono-
miae innititur, in numerum esse reserendam 1 iiterarum utilissimarum, merito
contendimus.

TLes, X:a. satis ridicule quidam pmjudiciorum debellandorum siu-
dium ex eo fundamento damnant, quod omnia tamen vincere aut exuere,
supra humanas potitum iit vires: ex quo fundamento neque contra taoi-
seos corporis ullam quaerere opera homines deberent.
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egit 366 sqq. Litem de Portione essigia (Matskott)
inter Clerum & populum Nylandiae diremit 376 sqq.
Literae ejus ea de re 378. Annus (1384 non 1384 j & lo-
cus tNiitugsrd non Nowgorod) mortis suae 17. 384 sqq.

Jobannes IV (Olavi) Epiic Ab. 30 sq. 645-651. Natus in
Pargas ex gente juncta 30. 645 sq. Magister Parisien-
sis 30 Archipresbyter Aboensis 30. 646. Cogitur redi-
mere Castrum Kuusto a familiaribus Antecessoris sili
90. 647, Eligitur & Upsaliae Consecratur (a. 1567)
30 646 sq, Juramentum obedientiae quale Papae prae-
stiteric 647 sq. Redux ex visitatione Careliensi in Kuu-
sto bolo suo sussocatus obiit (a. 1510; 30 sq. 648 sq.

obannes Anundi Archidiac. Ab. 513. Fundavit sacellum
s johannis 19. 437 sqq. Dotavit mentam Archidiaco-
natus 458 sq-

Johannes Caroli Ferla 524.
yobannes de Kalmarna civis Revaliensist ejus donatio Ec-

clesiae Ab facta 229. Literae de Praedio stensbole 351.Jobunnes Fleming, Praepositus Ab 677. 700.
Jobannes Erasmi , Rector scholae Wiburg. & postea Can-

cellarius Ep. Martini 39. 758, -

Joban Hanssnn , Fogde i Norr Finland 635.
jsob/wnes Kolnera condit.Praebendam s, Bartholomaei 363;
Jobames Magni, (Csr. Arcbidiaconi Ab.) 513 sq. 795. 709.
yonis (Csr. J6ns) Ingonen, Vid. Ingonen, Oiassson Praes.

Wiburg. 525.
Jobannes Thomae Quaestor (Camerarius), natione Danus,'

Fennis inimicus & invisus 754 sq.
Jobannes Veslgossius (Westrog. ) Praesectus redituum Epi-

scopalium aR. Gustavo constituitur 33 662. An Epi-
scopis Finland. annumerandus? 1662 sq« praesectus Ar-
ci Ab. <scc 663.

isaacus Nicolai Baner, Praes. Tavast. intersicitur 728.'ijrael Erlaudi vitam s. Erici ex svetico ia Latinum con-
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vertisse videtur 99, Ea tamen antiquiores sancti huju«
Legendas exstitisse, probabile est Ib.

Judices Territoriales Fini. 414 sqq. 927. 949 sq.
Judicium Regium, supremum in Finlandia constitutum (scinscs*

sKdtten i ginlonb 4x9 sq 504 sqq. In locum Judicio-
rum temporariorum (Inquisitorii & Correctoris,
Dcs) sKdttdre -iing) successit 907. Lngerhringii de eo
error 904.

Julius seriei Episcoporum Finland. temere intrusus 166 sq.
Jumalaby in Alandia 122*
Juremaa praed 379.
Juramentum Militum (h. e. Equitum Auratorum) 609 sq.
Jnrge 1. Jurje , Vid. Genrgius.
Jus sh e Territorium) Cnreliacm 230. Finnonicum 317 sq 1,

398. 407. tielsingonicum (a Colonia Helsingica, morem
domesticum tributa aerario & Clero exhibendi secum
apportante, habitatum) 192. 230. 265, 317. 397. sve-
iviciim (a Colonia svecica habitatum, cujus mos tributa
pendendi Fisco erat lucrosior, quam mos Fennorum)
246, 316 sqq. 358.

Jus Patronatus, Vid. Patronatus Jus.
Juusien [M. Paulus) Episcopus primum Wiburgensss & de-

inde Aboensis 797*769. Quomodo nomen silum seri-
pserit 797, Natus Wiburgi, ibi studiorum fundamen-
ta posuit 97? Genus silum & familia 769 sqq. Fit
Lector mensae Episc. Martini & Hypodidascalus scholae
Aboensis 799. sacris Ordinibus initiatur 760. Vicarius
Rector Wiburgi (a. 194O constituitur 760. 769. Pro-
sectus in Germaniam Wittebergae Magister sictus (a.

1943) 723. 760. Inde per alia Germaniae loca peregri-
natus 762, redux sit Rector scholae Aboensis 762. Ob-
tinuit Praebendam Clericorum 41. 739 Episcopus Wt-
burgeusis 41. 746. 762. Episcopus Aboensis 49. 762.
infelix ejus Legatio Rusfica 763. Literae ad Pa slares
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Ecclesiarum in Norrsiniandia 762. scripta ab eo elt*
boraca 763 sq. An Liturgiae saverit? 765. Obiit (.a.
1576) 765. Chronicon silum compilavit ex antecesso-

rum suorum reliquiis & scriptis, quae ipse supplevit j
sqq 9 sq, 32 139. 145 422. 6jo sq, Quo tempore il-
lud concinnaverit, ignoratur 764. Illud porro conti-
nuare in animo habuit, quod tamen consiliura non
persiecisle videtur 43. 747.

Juusten (Paulus Johannis), Nepos Episcopi, subcenturio
766 sqq Ejus uxor & silia? 769.

Juustben (Benedictus severint') in Olsbole 7 66.
Iwarus Nicolai, Praesectus Wiburg. 525. 635. (cs. 508)*

Rode 418-
Jyriensbagen ( Henr.) Vid, Henricus.
Janessanri praedium mensae Episc acquiritur 15, 258
Jdppe (cs. Jeppe Jacohns) Diakn, Praesectus Arcis Abo-

ensis 413. 415*
Jdd/kis ecciesia (& deinde Territorium) Carenae, svecis

cessit 243. A Russis spoliatur 578. 633.
Jovis Anderssbn 418. v

Jbns , vid. Johannes.
Jons Jiicobsson, frater Legiseri Hartechini 637.
Jons Matsson , Praes. Tavastensis 728. Ei tradi arcem Ta*

vaslburgensem Christiernus Tyrannus jussit 658.
J6ns Westgothe (csr. Johannes Vestgothus) 663. 727,

Kaasa (Magnus) Advocatus Tavastiae 113 sq. 391. 412,
K undata praedium 391.
Karelia , vid Carelia Karjeleb Lappis hostera significat 103,
JC,tiris praedium, mensae Episcopali adjungitur 15, 252. 258*
Kaland pro Alandia 636. go?.
K nlvoht Eccesia & praedium 719. cs. 6$ 1,
Karakjld) vid. Karinkyid.
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Kavinhyld praedium, ubi Coenobium Nadendalense primum
aedificare parabant 407. 451.

Raris ecclesia Nylandiae 227. 412, In eam Rex habuit
Jus Patronatus 273.

Karl y Vid Carolus.
Karlis praedium 429.
Korp, Karpa, Karpio , mensura frumenti in Finlandia 233.

3s§- * 17*

„ , „
.

Karpnlainen [Paulus) 392. 420. Petrus 48s. s 25' I“ord
599, Csr. Carpelan.

Knskis praedium 193 goo,
JKutavakangayi praedium 4 66.
Kazi, Vid. Kaastt,

_

Kemi ecclesia Ostrobotniae borealis 232. Primum suit Ca-
pella ecclesiae salo 373 Dioecesi Aboensi adjudicata
368sq. 372 sq. Reditus Curati ibidem 377. Numerus
colonarum ibi habitantium 377. Decima salmonum
ibi captorum ad Episc. Aboensem pertinuit 377«

Kerpis praedium (non paroecia) 546*
Kettil Glasson (Catillus Olavi) Legiser Vicarius 413. 414.
Kexbolmia a svecis expugnatur 131 sq.
Kiblakunda (Fenn. Territorium, 132. 143 sq,
Kiikala ecclesia Fini. 246.
Kim , Kimi , Vid. Kemi.
Kimito ecclesia Fini, 227. 245".
Kiuh ecclesia satacundiae 411. 417. ctir.
Kivikyld praedium 443.,
Knaap (Hinzecbimis.), Knap vel Knapp ,

senator ac Consul
erigit Altare & Praebendam s. 1-etri & Pauli

19. 44*4. sqq. Consanguineus Helvici stoltesootb ib„
Ante a. 1414 obiit 745. Ejus Vidua idem Altare do-
tat 445. .. .

Kmt Ericflon, Vid. Kurck.
Kogb yel Koogb (Matthiasj Legiser (vicarius?) 261, 3-s rq„
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Kordt ,
Koort, Vid. Conradus,

Korka & Korke (ro. 72 sq.) Vid. Kurck,
Korkyala praedium 434. _

Korois Villa Episcopalis 260 sq. 591. An ibi Coenobium
Virginum fuerit exstructum? 17. 406 sq. 451. 590 sqq.

Korsholm Arx. 136. 137. 636. Ei Praesecti 636,
Kortumn (Wibrecht) 420.
Koskis praedium in Verno 476. 484-
Roreris praedium sabricae ecclesiae Ab. donatur 259.
Krakanas , mons calcis in Kimito 227.
Krok , mensura agri. Aratrum, Jugerum 495. 517.
Krokskinn 557. 801.
Kroneborg, h. e. Tavastburgum 120.
Kropelin (Johannes) Praesectus Fini, 524. 543*
Kunda (quod rectius sio scribas), vid. Cuncta*
Kiiokkala praedium 456.
Kurck familia nobilis Fennica 413. 721 sq. 73°* Arvidus ,

vid. Arvidus. Axelius Jonson 730 sq. Canutus Erici
Legiser satacundiae 656. 730. jiacobus & Nicolaus 651.
Johannes Canuti 730.

K uirilax praedium 44?.
K usto & Rusi 6, Vid. Kuuflo.
Kuumo Praedium Ep. Aboensis 258. Ecclesia satacundiae:

329. In quam Rex habuit Jus Patronatus 273- Ca-
Irum, quod demoliri jussit R. Albertus 304.

Kuusto (Fenn. Kuusisto , h. e. Pinetum ) 605. Villa Episcopi
Aboensis 183. Castrum ibi a. 1317 aedificatur 14. 217.
A Russis capitur & exuritur (a. 13x8) 214. 217. 218.
Ab. Episc. Magno melius cxstiuctum 465, 486- Ejus
Praesecti 261 sq Incendio vastatur, quo multa simul
privilegia & literae Ecclesiae Ab, pereunt 26. 584-
Illud Episc. Johannes Olavi a praesidiariis militibus an-
tecessoris sui redimere cogitur 647. A copiis R. Gu-
stavi expugnatur, ejusque jussu diruitur 73° *q.
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Kym, Vid. Kemi.
Kymmene fluvius, sere limes olim suit Coloniae svecicae

in Nyiandiam adductae 53. Piscatura salmonum ibidem
partim ad Epilc Aboenlem per inuit 418. 466, 538.

Kyle \J&banues) Advocatus Aboensis 635.
Kyrjalt h e Cnrclii (quod csr.) 79 (q,
Kyrkjlatt ecclesia Nyiandiae 246. 251.
Kyrn (Lyderus de) Praesectus Fini; 221 sq. 478 Ejus literae

222. Auctor putatur familiae nobilis Fini. iDicken?) 22i„
Kyro (F Kyro ) ecclesia satacundiae 556. Reditus Curato-

rum in ea regione 516 (q 557
Kyrohominne (Kyrd) ecclesia Ostrobotniae australis,
K drknds praedium 44B (q.
Kdt/ysuimi praedium 445.
Kdttl , Vid. CatiUus.
Kokar Coenobium in Alandi», (quod cum Coroisensi con-

sudit Vastovius) 407 sq. 587 st] 59 1 •

Komgsmnrck (Henricus); ejus consilio R. Ericus Pomera-
nus veterem morem tributorum Regiorum pendendo-
rum mutat 494 sqq.

Lahdingo praedium 223 sq.
Lallis dubium de eo xji iq. 153 sq. cs 570,
Ltmmais , piscatura ibidem 305. 537 sq. 544. cs. 258 sq.
Lapmark (paroecia Lappo) 457,
Landscrona castrum in Ingria a Torkillo Canuti exstru-

ctum 580 784. 803.
Judicium supremum Finlandiae (quod vk

de) 419 sq 504 sqq. 519. 800 sq.
Lavgd insida 393 sq
Lapis altaris consectatus 282. 29 j.
Lappia pro Livonia, mala lectio 102. 775.
Lappmes Fennis cognati 80 sq Finlandiam olim habita-

runt go. 86 sq. Unde per Fennorum & svccorum ad-
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ventum remoti 98 sq, Ostrobotniae, (satacundiae & Ta-
vastiae) partes superiores diutius pererrarunt 113 31 s,
519. Lingua eorum cum Fennica comparatur 88 Tab.

Lnppvesi eccTesia Catellae 51?.
Lasse Olosson, Vid. Laurentius,
Latinae linguae usus in sacris, quo tempore apud nos su-

erit abrogatus 702.
Laurentius cs. Lasse,
Laurentius (s.) ejus altare & pralenda, Vid. Altare &

Prabenda.
Laurentius Canuti, sacristanus Aboensis, primus Missam

svetice Aboae celebravit 38, 684.
Laurentius sngemundi 443.
Laurentius Michaelis, suuripad, Episc, Aboensis 29 sq.

638-64?- Genus suum 638. Magister Parisiensis &

Praepositus Aboensis 29. 639. Alandiam visitaturus A-
poplexia corripitur & moritur (a. 1506) 29. 30 645.

Laurentius Olavi, Lector sententiarum Aboensis 209.
Laurentius Petadon 249,
Lattcko praedium nobile familiae Kurckianae 651. (c£ 438)-
Lector sententiarum in Monasterio AboCnsi 209. Lector

fratrum Praedicator. Finland. Vid. Godschalcus.
Legenda s. Erici, ejusque sontes & rivuli 58. s. Henrici

163 (cs 148)
Legendarivm , praedio emitur 432.
Legiseri Finlandiae 325 sqq. 413 sqq. 636 sqq. 727 sqq.

794. Jus Regem sveciae eligendi cum iis communica-
tur 23, 326. 509. Bini constituntur 23, 503 sq.

Lenakkala praedium 429.
Leppas praedium 713.
Lepra, an Fennos praecipue insestaverit? 521 sq.
Leprosoriuni in Fennia cqnditum 521 (q.
Levelax praedium in Pemar, ecclesiae Cathedrae donac

«ur 252,
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Levesque: ejus hallucinationes 73. 241. 244’ 3 01*

,

Liberos sinis domi alere, aut pro tuis agnoscere, Presby-
teris suit prohibitum 279 sqq 79* *q-

sI1 .

.
.

Libertas (immunitas a tributis regns, bonis ec-
ciet, concessa 257. 271 sq. Libertatis literae (grdl[e*
bres, quibus talis libertas concedebatur) disseiebant a
literis Nobilitatis 1 ssbehs, bres), quibus simul msigma
gentilitia &c. jure Hereditario familiae cuidam daban-
tur 480 sq.

. . ttom

Libri olim in Fennia !k rari & can 432 ,sq 49*- ssi Hen-

rici Tempil testamento commemorati 281 sq. nccie-

siae Aboensi ab Hpisc. Hemmingo dati 257. Ab bpilc.
Magno Tavast eidem comparati 21. 490. — Fennice a

Mich. Agricola in ecclesiae usum converli & editi 73.5 q*

Liikis (hodie Ulsshy, quod csr.) ecclesia-satacundiae inse-

rioris: de fundatione templi ibidem &c, 216 =,29. 469.
Liknma (H.) Chor &c. Vid. Altare & Trahenda Corporis

Christi |
.

.....

Limites Dioeceseos Aboensis in Norootma, 6c lis cie iis-

dem 366 sqq. 372 374 sq-
.

. on rp .

Linguarum quarundam cum Fenmca comparatio 83 -lao.

81*85.
Linguarum usus in gentium ortu & cognatione indagan-

da sqq.
Linitha praedium donatur eccles, Aboensi 260.
Lipsia 1. Lippiu , pro Listia I. Livonia 102. 77 s-
Literae cs. Bulla. .

,

Literanm studia in Finlandia olim sota (cs. schola), ea-
rumque studiosi 59B sqq. 671-686. 725 sq stu-
diosis in Germaniam prosiciscentibus Ep. Martinus, per*

missu Regis, subsidia tribuit 36. 673-684. Flos earum
tempore R. Gustavi minus laetus 723 sqq- (cs. 685),

Litbijoki praedium donatur eccles. Aboensi 260.
Lipois praedium 446. 44?.
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Livi s. Livones generis sunt Fennici 79.
Livnnia: Milites Christi jubentur inde prosicisci pugna-

tum contra hosles ecclesiae Fennicae 102. 179 sq.
Livonicum talentum in Finlandia adhibitum 229.
Loituijoki ecclesia satacundiae 491. 515.
Luhecenses , Vid Mercatura,
Lucta Olavi, uxor Henrici Clausson, benefactrix ecclesiae

Ab. & Coenobii Nadendalensis 456. 587. Non suit so-
ror Episc Magni Tavast 424.Lucos & delubra Paganorum Papa Ecclesiae & Episcopo
Abbensi donat 107,

Lunda ecclesia rinland. 213. Praeposito primum assigna-t
ta 253

Lyderus de Kyrn, Vid. Kytrn (Lyderus de),
Lokands praedium 22$.
L6p6 praedium 452.

Maala 5s maalaman 580,
Magh cs Mng & Gener.

Magistri Ihilusophiae jam a. 1247 in Finlandia occurrunt
330, Plures incer Praelatos Finlandiae 476. 514. J99 799.
sveci Wittenbergae creati 723. Magistri Regentes Pari-
siis 347

Magnus (cs, Mans ),

Magnus I Episcopus Aboensis 14. 206-- 216. 260. Finlandus,
natus in Pago Martiala ecclellae Rusko 14, 207. 208 De
ejus electione narratio Rhyzelii notatur 207 sq. Csr. 7.81sqq,- Canonicum Upsaliensem suisse, indeque ad Praepo-
situram Aboensem translatum, male tradunt Rbyzelius &

spegel ( praeeunte Messenio Chron Episc. p. 207 sq ) Cathe-
dram ex Randamaki a, 1300 Aboam transtulit 206 Do-
nationem Ep Thomae, Cappellano suo factam, confirmat
183 Domum Episcopalem Aboae non aedificavit 209; cs 20»
219, 252, 485 sq. 783- Moritur a, 1308 aut 1309, 216,

1/.
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Jd.ignus U, Tavast, Episc, Aboensis 17-- 24. 422- - 52R. Na-
tus, patre Olavo Tavast, hi Alasjoki hodieTavastila) prae-
dio paroeciae Wirmo (a. 13573 >7'. ,425- Mater sua ssoj.
Genus & familia 423 sq. 433. (cs, TavaJUam gens) Pragaer
studuit literss, ibi Magistri honore auctus iR 42 5 Archidi-
aconus Aboensis, Clericus & Cancellarius R. Erici. Pome-
rani (cur admodum sidus suit) ig, 425 sq. Num absens
electus?-426 sq. Romae consecracus (a-. 1412) ig Pa-
risios invisit jR AR, Erico tributum Paroeciae MasT-to 1
ad dies- vitae accepi*- ig. Liberalrtas sua in cognatos 23-.
431 sq, Bullas Eoclesiae & scholae Aboensi savorabiles
domum reportavit 427. sq. 462. Altare,- sacellum &

Praebendam Corporis Christi irrstituit & dotavit ig 429
sqq.. In eam Praebendam sibi & haeredibus suis jus
quoddam perpetuum reservavir 430. Archidiaconamm
in Ecclesia Ab, restauravi 19. 457 sq Chorales 4 no-
vos prioribus adjunxit 19. 459 sq- Canonicos 4 novos*

prioribus 6 adjecit 19. 459 Praebendam Animarum e-
rexit 19 (non. tamen suo sumtu 442 sq ), Fraternitatem!
Trium Regum inthoayit 19 455 sq 475 sqq splen-
dorem cultus Publici in Ecclesia Cathedrali auxir 16 22.

4cti, 490 sq. Templum Cathedrae (una cum urbe))
incendio laetum instauravi 21. 4(54 sq. Domum lapi-
deam pro residentia Episcopi Aboae consinii secit 20,

483 sq. Castrum Kuusto de novo-, pro majori parte
aedificavit 20, 46?. 4R6, Mensae Episcopi commoda
comparavit 463 sqq. st, Ecclesiae C arhedrali 46R. Coe-
wotaphiiun s. Henricr in Nousis ornavit 470 % ]us;
Patronatus in Ecclesiam Borgo a Padisentibus redemit
465, (ex cujus censu mista Aurorae perpetua facta suit
zi. 488 sq, cs. Misja Aurora). Pauperum diligentem)
& beneficam curam egit 23. 470. Pietas sua, insigo}»,,
sed temporis ingenio congrua iR. 23. 471,
sio a<i Terram sanctam 21. 472. sq. Libros ecclesiae suas
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comparavit 21 490. Favor & benesicia in coenobium
'Nadenslaiense (cui dedit reditus Epilc. & Curati ix oc-
Ciesia Masko> ?.o 450 sqq. 471; (cs. Nddendal) 487- sq-
& ubi domum sibi aedificari secit 20. Merita lua Politi-
ca 22 492 sqq. Fides. sua in R, Caroium 22. 492 sq„
M igna sama & auctoritate floruit 22, 2'3. Incolis Fin-
landiae varia commoda procuravit 22. 494 sqq. 503 sq.
seditiones in satacundia sedavit 25. 503. Jnter candi-
datus muner s Archiepiscopaiis nominatus, R. Erici sus-
fragium non obtinuit 23. 4 16. 509. Munus (cum ei
per 38 annos praesuisset) abdicavit 24, & biennio post
,(a. x4j 2) anno anatis .95 in Nsdendal obiit 24, sepul-
crum ejus 2r. 510 sq. Comparatio ejus cum Ep. Hem-
mingo 23 sq. 203. 422. 509. Rhythmi de eo, quos ci-
tat Rhy/.elius, antiqui non sune 509 sq.

Magnus 111 de sarkilax, stiernkors) Ep Ab 26, 27, 28.
• -6(7 Natus in Tossala Pa fre illustri yiro Nicolao

Olavi 611 sq .Mater sua 615 639. Exteros adiit 637.
Magister Parisiensis 27. 613. Canonicus & deinde Prae-
policus Abosinsis 27, 440. 613 sq Legatus Episc Con-
sidi in sveciam prosiciscitur (pro ope contra Russos
imploranda &c ) 595. 613. sq. Constituitur (cum suc-
ces/octbus suis Praepositis Ab.) Comes Palatinus Caesa-
reus 614 sq. Episcopus ( 1489) 616. Institujt & dotavit
sacellum Omnium sanctorum 28. 551- 621 sq. Catio-
nias inssauravit 28- 620. Diaconatum CUeca.natum?)
& Archidiaconatum in ecclesia fixa restauravit 28. 617sq, Mensam Communem (Canonicor & Clericor.) in-
ssituit 28 618 sqq sepulchra Epp. Magni II & Olavi
ornavit 28- 625. An Canonicos ad residendum coege-
rit? 621, Vir gravis, in pauperes benignus, conslans
desensor libertatum Cleri 27. Pro qua conslantia quas
advecta tulerit, latet 27. 6i5. Vir pro temporis fixi Ta-
lpae egregie doctus 558. Amicus Canuti Posse & ste-
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nonis stare 2g. 631, 634. Epistola ejus pro stenons
634. lr. de obsidione Wiburgensi 627. 629. 631* Ob-
iit a. 1500, 28.

Magnus II ssirici) Rex sveciae, Ejus savor in Clerum Fin-
landensem 228-23? 257. i s:o. 268-272. Libertatem
praediis quibusd. Episcopalibus concedit 257. 260. De-
cimas Clero accurate pendi jussit 230, 231. 232 sq. 263sq, 269. 271. Literae Protectoris Episc. Aboensi datae 233sq. It, de quarta pelle a rI'avastis Episcopo pendenda
234. It. de Foremark 269 sq. Bona Holmgeri Lagman
ecclesiae Ab. dedit 261. Literae de sagenis trahendis in com-
modum Episcopi ecclesias visitantis 270 Bellum cum
Russis gerit (a. 1322 sqq ) 240 sqq. Pacem cum iis sa-
cit (a. 1323 aut 1324) 243 sq (cs, 301 sq,) Finlandiam
adit (1347 & seqq.) 269 sq 271 sq. 305. Item a. 1331sq. rurlus cum Russis bellaturus 272 300 sq. 305 sq.
Ostrobotniae Meridionalis incolis dat jus per totam O-
strobotniam libere mercaturam exercendi 315 sq. De
jure Patronatus in ecclesias Fennicas cura Ep. Hem min-
go transegit 273. Jus Patronatus in ecclesiam Borgo
Monachis ladisensibus dedit, una cum pilcatura in a-
mni Helsingensi 307. Binas novas in ecclesia AboensI
instituit Canonias, quae tamen mox abrogatae sunt
310 sqq Livoniam adiit 305 sqq. cs 289- Eam bis
adiisse non videtur 289 307. Literae suae de Finlandia
excolenda 246. Jussic bona tributaria in libera temere
mutata tributo subjici, exceptis ecclesiasticis 270. 31$sqq. Permittit Ep. Hemmingo & Nicolao Erici Praese-
cto Fini, arbitrium libertatis a tributis tribuendae civi-
bus ad militandum (equo merendum) aptis 319. A
Papa accepit potestatem Canonicos quosdam denomi-
nandi 330 An Ep Hemmingum captivaverit 286 sqq.

Magnus Gren (csr. Gren ) 476.
Magnus Hansion Landzsogethe 635,
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Magnus (M.) Johannis , Decanus Ecclesiae Ab. £35,
Magnus Larensson Fougte pa Wiborg 634. 636,
Magnus Laurentii Grissoth (vel Griiesoth), Archidiaconus

Ab. 547. 718, Mensam Archidiaconatus liberaliter au-
xit 7x8 sqq.

Magnus Tostheson Advocatus Alandiae 527.
Makastad (Maakisto)'praedium 226. 242.
Mansum Pastorale (sprdsscbotb) olim Fennis dictum Maan*

punii 377.
Marea cs Moneta & pretii.
Margareta (Regina) libertatem dat omnibus praediis eccle-

siae Aboensis 518 Una cum R. Erico eidem ecclesiae
dono dedit soo Marcas argenti, pro Mista Aurorae in-
stituenda 21, 404. 489. 796.

Marianvuori praedium 4,38.
Martin Abrahamsson 423.
Murtini (s.) ecclesia 41 1. csr, Nyly.
Murtini V Papae Bulla 467 sq.
Murtinus , skytte, Episc, Aboensis (primus Episc. Evange-

sicus) 34 sqq. 665 -732 Genus suum 34. 670 sqq. Lit-
teras didicit in scholis Raurnosinsi & Aboensi 35, Or-
dini Dominicanorum sigtunae se adjungit 35, Peregri-
natur, & redux sit Prior Ordinis sui 3J (cs. 732)* An
Regis Gustavi jussu Monasteria reformaverit? 732. Fit
Episcopus Aboensis (a. 1328) 34 669. Adjuvit resor-
mationem ecclesiae Fennicae 672 sq. Ejus tempore Pa-
patus in Finlandia corruit, & rerum convectio qngens
facta suit 36. 38. Vir Pius & liberalis 35- studiis lite*
rarum opem serre haud neglexit; itaque juvenibus se-
licis ingenii ad Germanicas Academias (maxime Wit>
tembergam 1 prosecturis, ex Canoniarum vacantium
reditibus (Rege hoc aliquantisper permittente) subsidia
praebuit 36. 674 sq 714 sq. Num suis sumtibus VIII
Juvenes Wictembergae simul aluerit? 673 sq. 675. 751
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iq. Reditus EpKcopaLes ei primum, censu tamen aes-
tuo imposito, conpessi 6g5 sqq. Quorum ei setu
(a 1545) administratio adimitur, non nisi Praebenda s,
Johannis, minime laeta, ei relicta 733. Moritur a. 1550,
39- 708 sq-

JMartims Nicolai Canonicus Ab. 697.
Majlu Parcepia Fini rg2 Episc. Beroni a Regina Marga-

reta & R. Erico in seudurn datur 403, Eandem ab eo-
dem Rege Ep. Magnus in seudurn accepit xg; qui re-
ditus pjus, cum Epispopstes tum Curati, Coenobio Na-
dend.il dedit, sed quos tucceflor sinis Qlavus Coenobi-
tis ademit 20. 487 sq.

sAotskott (portio cibaria j quid’ 191. 192; ps 218. 795 E-
pisc Ragvaldus in Finlandiam primo introduxit 13. 191.
Ad Curatos epclesiarum pertinuit 191, 267, non ad E-
piseopum (contra p. 191 st Messenium) 192. 267. Jti
JVestrogotbia die Jsiascotationis dabarur pauperibus 191.
193. 267. Non pertinuit ad Monachos 191 sq. Vide-
tur in Fasiandia inprimis a colonis svecis (Nylandiae &

insularum incolis) suiase pensum ? 192 265 Iqq (cs. p.
218). Lites de eo 192, 265 sqq. 376 sqq. Definitum
tandem suit, ut quisque rusticus X marcas Butiri ejus
topo penderet 192, 265 sq cs. 378 sqq Exhiberi de-
buit infra sestum s. Henctci 266. Quomodo in Kemj
pendebatur 377,

Mattbins Kettilmundi Capisaneus Finlapdiae 242, 248- 250,
Msltthias Martini (Mattis Martinsson) primus Legiser su-

dersioniae (Ep. Magni |I sororis silius?) 423 431.434 527.
Matthias Olavi Praepositus Upsaliensis, Natione Fennus,

434 446 447. Ejus fratres 434. 448. Horum quartuni
Godike Fincke occiderat, ibid,

M‘>ttbias Odgissason, Lilie 524.
srUyankalma praedium 438
Medflty praedium Uplandiae 15. 258.
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jMelkela praed. 7-9. __

.

Mensa Communis. Canonicorum ab Ep. Magno II! insti-
stituta 618 sq.

'Mensa Episcopalis praediis in Asandia libertas datur a K,
Carola 46J.

Mensura in variis Provinciis variae adhibebantur (cs. Mo-
neta, pretia ).

Mercatores' Aboenses, plerumque Germani, magna olim
florebant dignitate 646. (cs Germani).

Mercatura maxime ab exteris apud nos olim exercebatur
598. siam eum ecclesiae Fennicae bostibus exercere l apa
prohibuit 101 scj. 106 Iq. 179.

Messenius notitia monumentorum Fenarcoruirr haud ca-
ruit 236. sed multa per praecipitantiam, multa ex in-
genio Historiae nostrae asfinxit 189. 208. 219 sq.

Michnd Agricola. Vid, Agricola.
Michaet (Dn ) in Lappomam mistus,- male consunditur

cum M Michaele Agricola.
Mtchaelis (s,) Paroecia in savolax 133’. cs. savolax.
Milites,

h e. Equites Aurati, stipare, Porum Juramen-
tum 609 sq. llurimi a R Christophoro creati 609 sq.

Milites Cbristi in Livonra Fennicam ecclesiam desendere
a Papa jubentur 102, 179 sq

Munisice Provincialis Franclscanorum 587. 803.
Misja Aurora:m Ecclesia Aboensi liberalitateR. R. Margaretae

& Erici Pomerani fundatur 17. 21.403 sq. 411. 488 sq, 796,
Missa Latina Regio mandato Aboae abolitur 700 sq.
Missam svecicarn primus Aboae celebravit Laurentius Ca-

nuti sacristanus 38. 240 sqq.
Missale quanto pretio (80 & 100 Marcarum) olim ven-

deretur 494/ Aboervse cura Ep. Conradi turpis editur
566 sqq. ■Molendinorum in Fennia mentio 406.

Momflerhim, vid. Canohium. De Monnfieriis Fennicis pa--
J J

mm novimus 408,
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Moneta Aboensis 497 sq. cs. Pecunia.
Monetae valor, cs. pecunia & pretia.
Monetaria officina a R. Magno (a, 1274) Aboae

ta? 199. „

Monois praedi 458. ,
Montiskala praed. 4s8 Ccsi 4?o).
Monumentorum Hi(s. Fenn. interitus 26. 469. 5s4. 60 J. 65O.
Mortuaria (sissiol) Curatis debita 266.
Mordwani vel
Mordwini Fennis sunt cognati 74. Eorum lingua cum

Fennica comparatur 88 Tab.
Mudusutn in Pargas 226.
Mjofunda in Kimito 260.
Mag k Gener) medio aevo significabat asinem («sirdges)

124, 423. 4 2 9-
Fixus cs Magnus.
Mans Mdnsjon Praes, Ab 727. Mdns sveusson Praes Ab, 727»
Mdrten cs. Murtinus. Marten Jbnsson Advoc. Ab. 635.
Mdkinpdd praed, 719.
Mdrtiald praedium 437. Ibi natus suit Episc. Magnus I, 14.

Naiendal, vid. Nddendal.
Nagu ecclesia Fini. 434. 44?. 515
Narvo Ingemundi , Miles, Praes. Fini. 262
Nativitas s. Henrici (cs. Festum & Henricus (s.) ), h. e. di-

es mortis Inae devote celebratus 161.
Nauticarum rerum imperiti veteres Fenni hgud suerunt 51,
Nerpis ecclesia Oslrobotn. 329.
Nidis Gustassson, senator Regni 508. cs. Nicolaus.

Nicolai sV Papae literae 204. 2o5.
Nicolaus (Allonis?) Parve Decanus Upsal. 194.
Nicolaus Andreae Praei Finland. 215.
Nicolaus Arvsldi, a R. Gustavo ad Hnlandiam recuperan-


